- 1 -

关于多晶硅期货合约上市交易有关事项的通知

广期所发〔2024〕354号

各相关单位：

中国证监会已同意广州期货交易所多晶硅期货注册，现将多晶硅期货合约

上市交易有关事项通知如下：

一、上市交易时间

多晶硅期货合约自 2024 年 12 月 26 日（星期四）起上市交易。

交易时间：每周一至周五（北京时间 国家法定假日和交易所公告的休市日

除外）9:00～10:15，10:30～11:30 和 13:30～15:00，及交易所规定的其他时

间。

二、上市交易合约

首批上市交易合约为 PS2506、PS2507、PS2508、PS2509、PS2510、PS2511

和 PS2512。

三、交易指令

多晶硅期货合约支持下列指令：限价指令、市价指令、市价止损（盈）指

令、限价止损（盈）指令和套利交易指令。

四、交易保证金水平及涨跌停板幅度

上市首日，多晶硅期货合约交易保证金水平为合约价值的 9%，涨跌停板幅

度为挂牌基准价的 14%。如合约有成交，则下一交易日起，交易保证金水平为合

约价值的 9%，涨跌停板幅度为上一交易日结算价的 7%；如合约无成交，则下一

交易日继续按照上市首日的交易保证金水平和涨跌停板幅度执行。关于交易保

证金水平和涨跌停板幅度的其他规定，按照《广州期货交易所风险管理办法》

执行。

五、交易手续费

多晶硅期货合约交易手续费为成交金额的万分之一。

六、申报费

多晶硅期货按日、按合约收取申报费，收费标准如下：

合约申报费＝Σ（客户或非期货公司会员当日在该合约上各档位的信息量

×该档位收费标准）

品种 信息量（笔） OTR≤2 OTR>2

多晶硅期货

信息量≤4000 0 元/笔 0元/笔

4000﹤信息量≤8000 0 元/笔 1元/笔

信息量>8000 2 元/笔 5元/笔

信息量＝下单、撤单、询价等交易指令笔数之和。

报单成交比（OTR）＝信息量/有成交下单笔数-1。若客户或非期货公司会

员某日在某合约上有信息量但无成交，则当日在该合约上其报单成交比（OTR）

视为大于 2。

- 2 -

当日结算时，从相关会员的结算准备金中扣划申报费。如遇特殊情况无法

在当日结算时扣划申报费的，交易所可在下一交易日结算时扣划，具体情况另

行通知。

七、活跃期货合约标准

多晶硅期货的活跃期货合约标准为单边持仓量达到 2 万手以上（含）的合

约。

新合约的挂牌基准价、交割区域、指定交割库、指定质检机构、注册品牌

等事项由交易所于上市前另行通知。

请各相关单位做好多晶硅期货上市的各项准备工作，注意风险防范，确保

市场平稳运行。

特此通知。

广州期货交易所

2024 年 12 月 13 日